2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2024 г.                                              с. Таштып                                                     № 30
Об утверждении перечня
организаций, обеспечивающих
выполнение мероприятий по
гражданской обороне на территории
Таштыпского района

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказа МЧС России от 18 декабря 2014 г. № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» и в целях осуществления мер по поддержанию в постоянной готовности к применению по предназначению сил и средств гражданской обороны, обеспечению мероприятий и действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, п.п. 7, п. 1 ст. 12 главы 3 Федерального Закона от 07.02.2011 года № 3-ФЗ «О полиции» (с учетом внесенных изменений и дополнений в редакции от 04.08.2023 года) руководствуясь п. 7, п. 21 ч. 1 ст. 8, п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005 г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1.   Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории Таштыпского района (приложение 1).
2. Утвердить Нормы оснащения нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне специальными техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами (приложение 2)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Таштыпского района

                 Н.В. Чебодаев

Приложение 1
                                                                                        к постановлению Администрации
                                                                                         Таштыпского района
                                                                                       от 30.01.2024 года № 30

Перечень

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской

обороне на территории Таштыпского района

	№ пп
	Наименование организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по ГО
	Наименование создаваемых НФГО

	1.
	ОПС-6 ГУ РХ «Противопожарная служба»
	Противопожарный отряд

	2.
	Отделение МВД России по Таштыпскому району
	Команда охраны общественного порядка

	3.
	 Таштыпский РЭС филиал ПАО «МРСК Сибири Хакасэнерго»
	Аварийно-техническая команда по электросетям

	4.
	Линейный технический центр ОАО «Ростелеком»
	Группа связи

	5.
	ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ»
	Группа эпидемического контроля

	6.
	ГУП РХ «Таштыпское ДРСУ»
	Команда по ремонту и восстановлению дорог

	7.
	МУП «Таштыпская автоколонна»
	Аварийно-техническая команда по водопроводным и тепло сетям

	8.
	Отдел экономики, промышленности и малого предпринимательства Администрации Таштыпского района»
	Подвижные пункты питания, продовольственного (вещевого) снабжения.

	9.
	ГКУ РХ «Таштыпская ветстанция»
	Команда защиты животных и растений.

	10.
	Администрация Таштыпского района
	Звено по обслуживанию защитных сооружений.

Управляющий делами                                                                               И.С.Кайлачаков
Приложение 2
                                                                                        к постановлению Администрации
                                                                                         Таштыпского района
                                                                                       от 30.01.2024 года № 30
Нормы оснащения нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне специальными техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами
1. Средства индивидуальной защиты
	№ п/п
	Наименование имущества
	Единица измерения
	Норма обеспечения
	Куму положено
	примечание

	1
	Респиратор фильтрующий
	шт
	1 на чел.
	Подвижные пункты питания, продовольственного (вещевого) снабжения

	2
	Респиратор фильтрующий
	шт
	1 на чел.
	Звено по обслуживанию защитных сооружений.

2. Средства радиационной, химической разведки и контроля
	№ п/п
	Наименование имущества
	Единица измерения
	Норма обеспечения
	Куму положено
	примечание

	1
	 Дозиметр-радиометр a-, B- и Y-    излучения (носимый) с диапазоном измерений мощности амбиентного эквивалента дозы Y излучения от 0,10 мкЗв/ч до 10 Зв/ч и плотности потока  а-излучения от 0.01 до 1500 с -1 см-2(B -излучения от 0,1 до 1500 с -1 см-2
	компл.
	1
	Команда охраны общественного порядка

3. Средства связи

	№ п/п
	Наименование имущества
	Единица измерения
	Норма обеспечения
	Куму положено
	Примечание

	1
	 Радиостанция УКВ носимая
	 компл.
	2
	Аварийно-техническая команда по водопроводным и тепло сетям

	2
	 Радиостанция УКВ носимая
	 компл.
	 2
	Команда по ремонту и восстановлению дорог

	3
	 Радиостанция УКВ носимая
	 компл.
	 1
	Команда защиты животных и растений.

	4
	 Радиостанция  УКВ носимая
	 компл.
	 1
	Группа эпидемического контроля

Управляющий делами                                                                               И.С.Кайлачаков